
 
 

UCHWAŁA NR X/59/2024 
RADY GMINY SULMIERZYCE 

z dnia 29 listopada 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy Sulmierzyce na 2024 rok 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt.4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024r. 
poz.1465, poz. 1572) oraz art. 211 ust. 4 i 5 art. 212. art. 235, art. 236, ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, poz. 1572) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zmienia się plan dochodów budżetu gminy zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Zmienia się plan wydatków budżetu gminy zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

2. Plan wydatków, ujętych w załączniku Nr 2, obejmuje min. wydatki na zadania związane z gospodarką 
odpadami w wysokości 1 773 204,00 zł. 

§ 3. Zmienia się plan wydatków majątkowych realizowanych w 2024 roku zgodnie z załącznikiem Nr 3 do 
niniejszej uchwały. 

§ 4. Budżet gminy po zmianach wynosi:. 

1. Dochody ogółem – 103 107 187,29 zł w tym: 

1) dochody bieżące w wysokości 82 971 320,24 zł; 

2) dochody majątkowe w wysokości 20 135 867,05 zł. 

2. Wydatki ogółem – 116 336 844,61 zł w tym: 

1) wydatki bieżące w wysokości 67 425 231,61 zł; 

2) wydatki majątkowe w wysokości 48 911 613,00 zł. 

§ 5. Deficyt budżetu Gminy Sulmierzyce w kwocie 13 229 657,32 zł zostanie pokryty wolnymi środkami 
o których mowa w art. 217 ust.2 pkt.6 ustawy, przychodami j. s. t. z niewykorzystanych środków pieniężnych 
na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach oraz  
przychodami j.s.t. pochodzącymi  ze sprzedaży innych papierów wartościowych. 

§ 6. Zmienia się plan przychodów gminy zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 15 kwietnia 2025 r.

Poz. 4273



§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Tadeusz Kruszyński 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 4273



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr X/59/2024 

Rady Gminy Sulmierzyce 

z dnia 29 listopada 2024 r. 

Rodzaj zadania: własne (w zł) 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
bieżące 

400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i 
wodę 413 275,00 0,00 150,00 413 425,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 40002  Dostarczanie wody 413 275,00 0,00 150,00 413 425,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej 
i kosztów upomnień 40,00 0,00 50,00 90,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 630,00 0,00 100,00 730,00 
750   Administracja publiczna 9 056,40 0,00 1 900,00 10 956,40 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 9 052,00 0,00 1 900,00 10 952,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0830 Wpływy z usług 10,00 0,00 5,00 15,00 
  0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 0,00 1 895,00 1 895,00 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem 

65 506 069,00 0,00 2 170,00 65 508 239,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 4273



 75615  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 
czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od 
osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych 

22 296 433,00 0,00 50,00 22 296 483,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 
podatków i opłat 950,00 0,00 50,00 1 000,00 

 75616  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 
spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych 
oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych 

1 121 140,00 0,00 2 120,00 1 123 260,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 71 862,00 0,00 1 220,00 73 082,00 

  0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej 
i kosztów upomnień 965,00 0,00 100,00 1 065,00 

  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 
podatków i opłat 9 000,00 0,00 800,00 9 800,00 

801   Oświata i wychowanie 1 332 107,00 0,00 9 921,00 1 342 028,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

246 842,00 0,00 300,00 247 142,00 

 80101  Szkoły podstawowe 281 481,00 0,00 1 371,00 282 852,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

246 842,00 0,00 300,00 247 142,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat 1 189,00 0,00 1 071,00 2 260,00 
  0921 Wpływy z pozostałych odsetek 141,00 0,00 300,00 441,00 
 80104  Przedszkola  571 624,00 0,00 8 550,00 580 174,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0830 Wpływy z usług 215 500,00 0,00 8 000,00 223 500,00 
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 1 800,00 0,00 550,00 2 350,00 

851   Ochrona zdrowia 138 660,00 0,00 85 360,24 224 020,24 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 85195  Pozostała działalność 0,00 0,00 85 360,24 85 360,24 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 4273



   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 0,00 85 360,24 85 360,24 
852   Pomoc społeczna 741 077,00 0,00 7 200,00 748 277,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 164 832,00 0,00 7 200,00 172 032,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

159 832,00 0,00 7 200,00 167 032,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 489 698,00 -200,00 3 325,00 1 492 823,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 270 145,00 -200,00 3 215,00 273 160,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej 
i kosztów upomnień 0,00 0,00 15,00 15,00 

  0830 Wpływy z usług 199 845,00 0,00 3 200,00 203 045,00 
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 300,00 -200,00 0,00 100,00 
 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 1 061 830,00 0,00 110,00 1 061 940,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej 
i kosztów upomnień 1 500,00 0,00 100,00 1 600,00 

  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 
podatków i opłat 650,00 0,00 10,00 660,00 

bieżące razem: 80 377 090,69 -200,00 110 026,24 80 486 916,93 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

246 842,00 0,00 300,00 247 142,00 

majątkowe 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 4273



majątkowe razem: 20 135 867,05 0,00 0,00 20 135 867,05 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

3 103 624,65 0,00 0,00 3 103 624,65 

Rodzaj zadania: zlecone (w zł) 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
bieżące 

852   Pomoc społeczna 290 235,36 -56 143,52 0,00 234 091,84 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 85215  Dodatki mieszkaniowe 160 268,00 -56 143,52 0,00 104 124,48 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

160 268,00 -56 143,52 0,00 104 124,48 

bieżące razem: 2 540 546,83 -56 143,52 0,00 2 484 403,31 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem: 103 053 504,57 -56 343,52 110 026,24 103 107 187,29 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

3 350 466,65 0,00 300,00 3 350 766,65 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 4273



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr X/59/2024 

Rady Gminy Sulmierzyce 

z dnia 29 listopada 2024 r. 

Rodzaj zadania: własne (w zł) 
Z tego: 

z tego: z tego: 
z tego: w tym: 

Dział Rozdział § 
/ 

grupa Nazwa Plan Wydatki 
bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych wynagrodzenia i 

składki od nich 
naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu  

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 
Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed zmianą 12 628 

458,00 11 919 
228,00 11 473 901,00 9 227 208,00 2 246 693,00 72 550,00 372 777,00 0,00 0,00 0,00 709 230,00 709 230,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 19 626,24 19 626,24 19 626,24 0,00 19 626,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 750   Administracja publiczna 
po zmianach 12 648 

084,24 11 938 
854,24 11 493 527,24 9 227 208,00 2 266 319,24 72 550,00 372 777,00 0,00 0,00 0,00 709 230,00 709 230,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 10 619 
693,00 10 369 

693,00 10 268 316,00 8 786 632,00 1 481 684,00 10 000,00 91 377,00 0,00 0,00 0,00 250 000,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 19 626,24 19 626,24 19 626,24 0,00 19 626,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75023  

Urzędy gmin (miast i 
miast na prawach 
powiatu) 

po zmianach 10 639 
319,24 10 389 

319,24 10 287 942,24 8 786 632,00 1 501 310,24 10 000,00 91 377,00 0,00 0,00 0,00 250 000,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 113 000,00 113 000,00 113 000,00 0,00 113 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4260 Zakup energii 
po zmianach 123 000,00 123 000,00 123 000,00 0,00 123 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 51 000,00 51 000,00 51 000,00 0,00 51 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 9 626,24 9 626,24 9 626,24 0,00 9 626,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4360 Opłaty z tytułu zakupu 

usług 
telekomunikacyjnych 

po zmianach 60 626,24 60 626,24 60 626,24 0,00 60 626,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 2 650 

333,40 415 333,40 220 333,40 37 700,00 182 633,40 170 
000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 2 235 000,00 2 235 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 6 000,00 6 000,00 6 000,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 754   

Bezpieczeństwo 
publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

po zmianach 2 656 
333,40 421 333,40 226 333,40 37 700,00 188 633,40 170 

000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 2 235 000,00 2 235 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 415 333,40 415 333,40 220 333,40 37 700,00 182 633,40 170 

000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 6 000,00 6 000,00 6 000,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75412  Ochotnicze straże 

pożarne 
po zmianach 421 333,40 421 333,40 226 333,40 37 700,00 188 633,40 170 

000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 36 000,00 36 000,00 36 000,00 0,00 36 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 6 000,00 6 000,00 6 000,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4430 Różne opłaty i składki 
po zmianach 42 000,00 42 000,00 42 000,00 0,00 42 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 24 043 

122,07 18 963 
422,07 17 945 169,05 13 860 046,05 4 085 123,00 0,00 802 312,00 215 941,02 0,00 0,00 5 079 700,00 5 079 700,00 0,00 0,00 0,00 

801   Oświata i wychowanie 
zmniejszenie -26 000,00 -26 000,00 -26 000,00 0,00 -26 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 4273



zwiększenie 26 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26 000,00 26 000,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 24 043 

122,07 18 937 
422,07 17 919 169,05 13 860 046,05 4 059 123,00 0,00 802 312,00 215 941,02 0,00 0,00 5 105 700,00 5 105 700,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 3 645 
349,94 3 645 

349,94 3 551 613,94 2 696 459,94 855 154,00 0,00 93 736,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -26 000,00 -26 000,00 -26 000,00 0,00 -26 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 26 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26 000,00 26 000,00 0,00 0,00 0,00  80104  Przedszkola  
po zmianach 3 645 

349,94 3 619 
349,94 3 525 613,94 2 696 459,94 829 154,00 0,00 93 736,00 0,00 0,00 0,00 26 000,00 26 000,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 236 954,00 236 954,00 236 954,00 0,00 236 954,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -26 000,00 -26 000,00 -26 000,00 0,00 -26 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4210 Zakup materiałów i 

wyposażenia 
po zmianach 210 954,00 210 954,00 210 954,00 0,00 210 954,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 26 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26 000,00 26 000,00 0,00 0,00 0,00   6060 Wydatki na zakupy 

inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

po zmianach 26 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26 000,00 26 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 3 661 

209,00 3 661 
209,00 3 128 317,00 2 061 551,90 1 066 765,10 0,00 532 892,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 7 200,00 7 200,00 7 200,00 7 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 852   Pomoc społeczna 
po zmianach 3 668 

409,00 3 668 
409,00 3 135 517,00 2 068 751,90 1 066 765,10 0,00 532 892,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 1 462 
032,00 1 462 

032,00 1 462 032,00 1 349 532,00 112 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 7 200,00 7 200,00 7 200,00 7 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85219  Ośrodki pomocy 

społecznej 
po zmianach 1 469 

232,00 1 469 
232,00 1 469 232,00 1 356 732,00 112 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 1 089 
595,00 1 089 

595,00 1 089 595,00 1 089 595,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 7 200,00 7 200,00 7 200,00 7 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4010 Wynagrodzenia osobowe 

pracowników 
po zmianach 1 096 

795,00 1 096 
795,00 1 096 795,00 1 096 795,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 4 263 
770,60 4 163 

770,60 4 143 640,60 2 993 557,60 1 150 083,00 0,00 20 130,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -25 000,00 -25 000,00 -25 000,00 0,00 -25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 855   Rodzina 
po zmianach 4 263 

770,60 4 138 
770,60 4 118 640,60 2 993 557,60 1 125 083,00 0,00 20 130,00 0,00 0,00 0,00 125 000,00 125 000,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 3 681 
452,40 3 681 

452,40 3 661 322,40 2 878 639,40 782 683,00 0,00 20 130,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -25 000,00 -25 000,00 -25 000,00 0,00 -25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00  85516  System opieki nad 

dziećmi w wieku do lat 3 
po zmianach 3 681 

452,40 3 656 
452,40 3 636 322,40 2 878 639,40 757 683,00 0,00 20 130,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 274 660,00 274 660,00 274 660,00 0,00 274 660,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -25 000,00 -25 000,00 -25 000,00 0,00 -25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4210 Zakup materiałów i 

wyposażenia 
po zmianach 249 660,00 249 660,00 249 660,00 0,00 249 660,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00   6060 Wydatki na zakupy 

inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

po zmianach 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 3 898 

918,63 2 991 
718,63 2 916 718,63 78 265,08 2 838 453,55 75 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 907 200,00 907 200,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 900   Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska 
po zmianach 3 948 

918,63 3 041 
718,63 2 966 718,63 78 265,08 2 888 453,55 75 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 907 200,00 907 200,00 0,00 0,00 0,00 

 90002  Gospodarka odpadami przed zmianą 1 723 1 723 1 723 204,00 77 265,08 1 645 938,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 4273



204,00 204,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

komunalnymi 

po zmianach 1 773 
204,00 1 773 

204,00 1 773 204,00 77 265,08 1 695 938,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 635 

000,00 1 635 
000,00 1 635 000,00 0,00 1 635 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4300 Zakup usług pozostałych 
po zmianach 1 685 

000,00 1 685 
000,00 1 685 000,00 0,00 1 685 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 3 233 
397,00 3 161 

823,00 1 680 873,00 536 608,00 1 144 265,00 1 469 
000,00 11 950,00 0,00 0,00 0,00 71 574,00 71 574,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 27 000,00 27 000,00 27 000,00 0,00 27 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 921   Kultura i ochrona 

dziedzictwa narodowego 
po zmianach 3 260 

397,00 3 188 
823,00 1 707 873,00 536 608,00 1 171 265,00 1 469 

000,00 11 950,00 0,00 0,00 0,00 71 574,00 71 574,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 737 500,00 737 500,00 644 550,00 20 600,00 623 950,00 81 000,00 11 950,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 27 000,00 27 000,00 27 000,00 0,00 27 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  92195  Pozostała działalność 
po zmianach 764 500,00 764 500,00 671 550,00 20 600,00 650 950,00 81 000,00 11 950,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 48 050,00 48 050,00 48 050,00 0,00 48 050,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 7 000,00 7 000,00 7 000,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4190 Nagrody konkursowe 
po zmianach 55 050,00 55 050,00 55 050,00 0,00 55 050,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 516 900,00 516 900,00 516 900,00 0,00 516 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4300 Zakup usług pozostałych 
po zmianach 536 900,00 536 900,00 536 900,00 0,00 536 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 113 742 

615,06 64 882 
002,06 56 331 618,04 29 962 885,63 26 368 

732,41 2 006 
550,00 1 858 893,00 215 941,02 0,00 4 469 

000,00 48 860 613,00 48 860 613,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -51 000,00 -51 000,00 -51 000,00 0,00 -51 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 160 826,24 109 826,24 109 826,24 7 200,00 102 626,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 51 000,00 51 000,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 113 852 

441,30 64 940 
828,30 56 390 444,28 29 970 085,63 26 420 

358,65 2 006 
550,00 1 858 893,00 215 941,02 0,00 4 469 

000,00 48 911 613,00 48 911 613,00 0,00 0,00 0,00 

Rodzaj zadania: zlecone (w zł) 
Z tego: 

z tego: z tego: 
z tego: w tym: 

Dział Rozdział § 
/ 

grupa Nazwa Plan Wydatki 
bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych wynagrodzenia i 

składki od nich 
naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu  

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 
Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed zmianą 290 235,36 290 235,36 11 838,73 2 077,22 9 761,51 0,00 278 396,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -56 143,52 -56 143,52 -1 684,31 0,00 -1 684,31 0,00 -54 459,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 852   Pomoc społeczna 
po zmianach 234 091,84 234 091,84 10 154,42 2 077,22 8 077,20 0,00 223 937,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 160 268,00 160 268,00 4 808,00 0,00 4 808,00 0,00 155 460,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -56 143,52 -56 143,52 -1 684,31 0,00 -1 684,31 0,00 -54 459,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85215  Dodatki mieszkaniowe 
po zmianach 104 124,48 104 124,48 3 123,69 0,00 3 123,69 0,00 101 000,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 155 460,00 155 460,00 0,00 0,00 0,00 0,00 155 460,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   3110 Świadczenia 

społeczne zmniejszenie -54 459,21 -54 459,21 0,00 0,00 0,00 0,00 -54 459,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 4273



zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 101 000,79 101 000,79 0,00 0,00 0,00 0,00 101 000,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 4 000,00 4 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -1 684,31 -1 684,31 -1 684,31 0,00 -1 684,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4210 Zakup materiałów i 

wyposażenia 
po zmianach 2 315,69 2 315,69 2 315,69 0,00 2 315,69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 2 540 546,83 2 540 

546,83 1 070 940,20 403 739,48 667 200,72 0,00 1 469 606,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -56 143,52 -56 143,52 -1 684,31 0,00 -1 684,31 0,00 -54 459,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 2 484 403,31 2 484 

403,31 1 069 255,89 403 739,48 665 516,41 0,00 1 415 147,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 10 – Poz. 4273



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr X/59/2024 

Rady Gminy Sulmierzyce 

z dnia 29 listopada 2024 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 2 235 000,00 0,00 2 235 000,00 

75495  Pozostała działalność 2 235 000,00 0,00 2 235 000,00 
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 235 000,00 0,00 2 235 000,00 

Przebudowa budynku OSP Sulmierzyce w zakresie remontu scian działowych i 
instalacji elektrycznej 2 180 000,00 - 500,00 2 179 500,00 

 
 

 
System monitoringu - na terenie Gminy Sulmierzyce 55 000,00 500,00 55 500,00 

801   Oświata i wychowanie 5 079 700,00 26 000,00 5 105 700,00 
80104  Przedszkola  0,00 26 000,00 26 000,00 

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 26 000,00 26 000,00  
 

 Zakupy inwstycyjne - Zakup betonowej piaskownicy dla Przedszkola w 
Sulmierzycach 0,00 26 000,00 26 000,00 

855   Rodzina 100 000,00 25 000,00 125 000,00 
85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 0,00 25 000,00 25 000,00 

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 25 000,00 25 000,00  
 

 Zakupy inwestycyjne - zakup pieca konwekcyjno-parowego dla kuchnii przy 
Żłobku "Magiczna Kraina" w Sulmierzycach  0,00 25 000,00 25 000,00 

Razem 48 860 613,00 51 000,00 48 911 613,00 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 11 – Poz. 4273



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr X/59/2024 

Rady Gminy Sulmierzyce 

z dnia 29 listopada 2024 r. 

Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

905 
Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach 

0,00 463,36 463,36 

931 Przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych 13 800 000,00 0,00 13 800 000,00 
950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 5 007 246,36 - 463,36 5 006 783,00 

 Razem: 18807246,36 Razem: 0,00 Razem: 18807246,36 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 12 – Poz. 4273


	UCHWAŁA NR X/59/2024 RADY GMINY SULMIERZYCE z dnia 29 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	ust. 1 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 1
	pkt 2 w § 4 ust. 1

	ust. 2 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 2
	pkt 2 w § 4 ust. 2


	§ 5
	§ 6
	§ 7

	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik 4

		2025-04-15T12:14:38+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




